
 diário oficial Nº 34.536  75 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210126
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-019PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 2.986,96 (dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e 
noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 09 de Março de 2021

Protocolo: 639890
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210102
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-025PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
OBJETO Contratação Exclusiva para Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de 
Saúde Nova Carajás, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 19.778,51 (dezenove mil, setecentos e setenta e oito 
reais e cinquenta e um centavos)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
DATA DE EMISSÃO 22 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 639980
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210101
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-025PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) J LEMOS DE CARVALHO
OBJETO Contratação Exclusiva para Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de 
Saúde Nova Carajás, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 7.294,00 (sete mil, duzentos e noventa e quatro reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
DATA DE EMISSÃO 22 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 639975
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210117
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-025PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA.
OBJETO Contratação Exclusiva para Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de 
Saúde Nova Carajás, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 749,00 (setecentos e quarenta e nove reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes.
DATA DE EMISSÃO 02 de Março de 2021

Protocolo: 639976
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210118
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-025PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) MTM - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA
OBJETO Contratação Exclusiva para Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de 
Saúde Nova Carajás, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 1.876,00 (um mil, oitocentos e setenta e seis reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes.
DATA DE EMISSÃO 02 de Março de 2021

Protocolo: 639977
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210099
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-025PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) PPF COM E SERV EIRELI

OBJETO Contratação Exclusiva para Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de 
Saúde Nova Carajás, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 9.902,30 (nove mil, novecentos e dois reais 
e trinta centavos)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
DATA DE EMISSÃO 22 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 639971
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210100
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-025PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
OBJETO Contratação Exclusiva para Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade Básica de 
Saúde Nova Carajás, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
DATA DE EMISSÃO 22 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 639973
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-007PMPD A Prefeitura Municipal 
de Pau D’arco - PA, através Da Prefeitura Municipal de Pau D’arco, por 
intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará realizar licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EX-
PEDIENTE E ESPORTIVO PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE PAU 
D’ARCO/PA E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS. Data e horário do recebi-
mento das propostas: até às 09:25 horas do dia 15/04/2021. Data e 
horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 15/04/2021. De acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de 
Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O pro-
cedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 
2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posterio-
res que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Portal de compras Púbicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://
paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do 
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 29 de março de 2021.
GILVAN COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro
PORTARIA nº 06/2021-GPM/PD

Protocolo: 640156
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-011FMS A Prefeitura Municipal de 
Pau D’arco - PA, através Da Prefeitura Municipal de Pau D’arco, por in-
termédio do Setor de Licitação, torna público que, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (ATEN-
ÇÃO BÁSICA E CONTROLADOS) PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA 
DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO-PA. Data e horário 
do recebimento das propostas: até às 09:25 horas do dia 12/04/2021. 
Data e horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 12/04/2021. De 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O pro-
cedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, 
Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 29 de março de 2021.
GILVAN COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro
PORTARIA nº 06/2021-GPM/PD

Protocolo: 640160
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-010/PMPD
A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor de 
Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de preço visando 
futura e eventual contratação de empresa Especializada na Prestação 
de Serviços Gráficos,, para atender a Prefeitura Municipal e as Secre-

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

